Araştırmada kullanılan defterler şöyledir;

1
Hakan Doğan,“Osmanlı Devleti’nin Rumeli’nin İskânında Uyguladığı Yöntem ve Stratejiler”, Gazi

Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, Reşat Genç Özel Sayısı-1, cilt 29, Ankara: 2009, s. 663.

2

MAD 10: Başbakanlık Osmanlı Arşivinde muhafaza edilen defter, H. 859 / M.

1454-55 tarihli Fatih Devri (1451-1481) Tırhala mufassal tahrir defteridir. Bu defter

Osmanlı Devleti’nin kuruluş dönemi için elimizde bulunan en eski defterlerden biridir.

459 varaktan oluşan bu defter, 2001 yılında Melek Delilbaşı ve Muzaffer Arıkan

tarafından “Hicri 859 Tarihli Sûret-i Defter-i Sancak-ı Tırhala” adıyla bir kitap haline

getirilmiştir. Defterin tuğra ve kanunnamesi yoktur.

TT 36: H. 912 / M. 1506 tarihli II. Beyazıt Devri (1481-1512) Tırhala mufassal

tahrir defteridir. Başbakanlık Osmanlı Arşivinde bulunan ve 1326 sayfadan oluşan

defter, Tırhala sancağının nüfusunu, gelirlerini ve vakıflarını ihtiva etmektedir. Defterin

başında Tırhala, Yenişehir ve Çatalca şehirleri ile alakalı birer kanunnamesi

bulunmaktadır.

TT 105: H. 927 / M. 1520 tarihli Kanuni Sultan Süleyman Devri (1520-1566)

Tırhala sancağı mufassal tahrir defteridir. Osmanlı Başbakanlık Arşivinde bulunan ve

730 sayfadan oluşan bu defterin başında, Tırhala, Yenişehir ve Çatalca şehirleri ile

alakalı birer kanunname yer almaktadır.

TT 695: H. 1010 / M. 1602 tarihli III. Mehmed Devri (1595-1603) Tırhala

sancağı mufassal ve evkaf defteridir. Osmanlı Başbakanlık Arşivinde muhafaza edilen

defter, 1015 sayfadan oluşmaktadır. Defterin başı eksik, sonu tamdır. Üst kısımlarının

tahrip olması, defterin okunmasına mani olmuştur.

KK 60: H. 977 / M. 1570 tarihli defter Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü

Kuyud-ı Kadim Arşivinde muhafaza edilmektedir. 225 varaktan oluşan defter, Tırhala

mufassal defterinin ikinci cildidir. Defterde sayfa 198’den itibaren Tırhala sancağı

evkafı kayıtlıdır. Defterdeki bilgiler, İstanbul Başbakanlık Osmanlı Arşivinde muhafaza